
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                             Copia 

N. 21                                                             del 01 agosto  2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Risultanze 

Commissione di valutazione per la selezione del Collaboratore Tecnico. Determinazioni 

 

L’anno duemilasedici il giorno 01 del mese di agosto  alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   

Risultanze Commissione di valutazione per la selezione del Collaboratore Tecnico. Determinazioni 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 21 del 01/08/2016 

 
 

Premesso che il Gal Prealpi e Dolomiti  ha inteso promuovere la selezione pubblica  per la copertura 

del ruolo  di Collaboratore Tecnico, figura prevista nel proprio organigramma organizzativo, 

funzionale e gestionale,   ricercando un profilo professionale  provvisto  di specifica esperienza, 

qualificazione e competenza maturate nell’ambito della gestione dei Fondi Europei  e ed in particolare 

nella misura Leader del PSR . 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 15 del 08/06/2016 con la quale è stato approvato  

l’avviso pubblico per la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico del Gal al fine di 

assicurare la corretta ed efficiente gestione del PSL, nonché di altri programmi e progetti che il Gal 

potrà assumere nella programmazione regionale, statale e dell’Unione Europea 2014/2020.  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 17 del 13/07/2016 con la quale è stata nominata 

la Commissione  di valutazione per la selezione del Collaboratore Tecnico. 

 

VISTI i verbali della Commissione di  Valutazione, agli atti del Gal : 

 

- Seduta n. 1  del giorno 15/07/2016 nella quale sono state verificate le condizioni di 

ammissibilità delle candidature presentate ed effettuata la valutazione dei requisiti minimi  

oltre che dei curricula,  ed invitato a partecipare alla fase successiva  di selezione i Sigg. Matteo 

Benato, David Rech e Alessandra Rui. 

 

- Seduta n. 2  del giorno 28/07/2016  nella quale sono stati espletati i colloqui tecnico/attitudinali 

con i candidati convocati. 

 

PRESO ATTO  che la Commissione  di Valutazione, a seguito delle risultanze dei colloqui  

tecnico/attitudinali, ha  redatto la seguente proposta di graduatoria: 

 

1. David Rech               Punti 96 

2. Matteo Benato          Punti 41 

3. Alessandra Rui         Punti 23 

 

ed ha  proposto  l’esclusione dei candidati Nicolò Moresco e Giovanni Gei, in quanto mancanti dei 

requisiti minimi per la partecipazione. 

 

VISTO  lo schema di contratto elaborato dagli uffici del Gal e dal Consulente del Lavoro, allegato 

alla presente deliberazione a farne parte integrate. 

 

VALUTATO il cronoprogramma di interventi previsti per l’avvio del PSL #facciamolonoi2020  

per la cui attuazione necessita  rapidamente  la presenza attiva del Collaboratore Tecnico, si ritiene 

che il contratto di assunzione possa avere inizio il giorno 22/08/2016. 

 

ATTESO che l’avviso pubblico di selezione  - all’art. n. 4 “Trattamento contrattuale ” -  ha previsto 

il riconoscimento retributivo previsto dal CCNL per i dipendenti di aziende del terziario, della 

distribuzione e dei servizi con inquadramento al secondo livello,  il compenso lordo annuale per il 

dipendente è stabilito   in  € 28.000,00, esclusi gli oneri a carico del datore di lavoro 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   

Risultanze Commissione di valutazione per la selezione del Collaboratore Tecnico. Determinazioni 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 21 del 01/08/2016 

 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di approvare le risultanze della Commissione di Valutazione per la selezione del Collaboratore 

Tecnico. 

 Di determinare l’assunzione a tempo pieno e a tempo indeterminato del dott. David Rech nato a 

Feltre il 12/04/1981 (C.F. RCHDVD81D12D530S),  risultato primo in graduatoria, con decorrenza 

22/08/2016. 

 Di approvare lo schema di contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato,  applicando il  

CCNL per i dipendenti di aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi con inquadramento 

al secondo livello, allegato alla presente deliberazione a farne parte integrante. 

 Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del contratto e apporre eventuali modifiche non 

sostanziali che si rendessero necessarie. 

 Di impegnare per l’anno 2016 la somma pari ad € 16.500,00 (compenso lordo al dipendente e oneri 

a carico del datore di lavoro a favore del Dott. David Rech -  alla Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL” .  

 

 Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare al Dott. David Rech    il compenso pattuito in accordo 

con gli obblighi contrattuali sottoscritti  – imputandola la spesa  al cap. capitolo b.b.1 “Spese del 

personale ed oneri riflessi”  del bilancio di previsione 2016. 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

          f.to Dott. Matteo Aguanno                                                         f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 


